
1

NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2016-007

PUBLIÉ LE  4 MAI 2016



Sommaire

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté
58-2016-04-25-002 - Arrêté n° 06/2016-14 du 25/04/2016 portant subdélégation de

signature de M. Jean RIBEIL, directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la

consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté (8 pages) Page 4

Direction départementale des territoires de la Nièvre
58-2016-04-13-006 - Arrêté fixant la composition du conseil scientifique de la réserve

naturelle nationale du Val de Loire (3 pages) Page 13

58-2016-04-21-006 - Arrêté mettant en demeure la SCEA DU CANAL d'araser le passage

à gué implanté sur le Peuilly au droit des parcelles N 10 et 15, commune de Sermoise sur

Loire jusqu'à ne plus avoir de différence de niveau d'eau en étiage entre l'amont et l'aval de

l'ouvrage (2 pages) Page 17

58-2016-04-22-001 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT RENOUVELLEMENT

PROVISOIRE DE L’AUTORISATION DE REJET DE LA STATION DE

TRAITEMENT DES EAUX USEES 
DE SAUVIGNY-LES-BOIS – HAMEAU DE

FORGES AU TITRE DE L’ ARTICLE  L.214-3 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT 

(4 pages) Page 20

58-2016-04-29-005 - Décision de nomination du délégué adjoint et de délégation de

signature du délégué de l'Agence à plusieurs de ses collaborateurs (4 pages) Page 25

PREF 58
58-2016-05-02-002 - AP CLAS 2 (2 pages) Page 30

58-2016-05-02-001 - AP portant constitution du comité d'hygiène, de sécurité et des

conditions de travail (2 pages) Page 33

58-2016-04-08-003 - décision conjointe DOS ASPU 054-2016 portant autorisation du

laboratoire de biologie EVORIAL (3 pages) Page 36

Préfecture de la Nièvre
58-2016-04-29-002 - AP ADHESION LA NOCLE MAULAIX SITS CERCY LA TOUR

(2 pages) Page 40

58-2016-04-29-001 - AP DISSOLUTION SIRP TOURY SUR JOUR TRESNAY (2 pages) Page 43

58-2016-05-03-001 - Arrêté désignant les membres du bureau de la commission de suivi

de site relative au fonctionnement des carrières des sociétés DEROMEDI, OMYA, MEAC

et SOSEMAT situées sur le territoire des communes de CIEZ et

d’ENTRAINS-SUR-NOHAIN (2 pages) Page 46

58-2016-04-29-006 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une course  cycliste le

dimanche 1er mai 2016 intitulée "Grand Prix de la Ville de Nevers" (3 pages) Page 49

58-2016-04-29-003 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une épreuve de

motocross intitulée "Challenge Régional Ufolep Bourgogne" le dimanche 1er 2016 sur le

terrain de motocross de "La billerette" à Ternant  (3 pages) Page 53

2



58-2016-04-29-004 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation

sportive pédestre le jeudi 5 mai 2016 intitulée "Les Foulées de Pougues" (3 pages) Page 57

58-2016-04-27-002 - arrêté portant autorisation d’une manifestation aérienne au-dessus du

Circuit de Nevers Magny-Cours le dimanche 1er mai 2016
 (6 pages) Page 61

58-2016-04-28-001 - DIRECTION DES ACTIONS (1 page) Page 68

58-2016-05-03-005 - Manifestation publique de Boxe à Nevers  (2 pages) Page 70

58-2016-05-03-004 - Prix de Sermoise sur Loire/ Championnats de la Nièvre  (14 pages) Page 73

58-2016-05-03-003 - Prix Fourchambault (8 pages) Page 88

58-2016-05-03-002 - Tonduro de Narcy (8 pages) Page 97

SDIS de la Nièvre
58-2016-04-12-008 - Arrêté portant promotion de Monsieur Jean-Claude SAMMUT au

grade de colonel de sapeurs-pompiers professionnels (1 page) Page 106

58-2016-04-12-006 - Arrêté portant promotion de Monsieur Ludovic LAURENT au grade

de médecin hors classe de sapeurs-pompiers professionnels (1 page) Page 108

58-2016-04-12-007 - Tableau d'avancement 2016 au grade de colonel de sapeurs-pompiers

professionnels (1 page) Page 110

58-2016-04-12-009 - Tableau d'avancement 2016 au grade de lieutenant-colonel de

sapeurs-pompiers professionnels (1 page) Page 112

58-2016-04-12-005 - Tableau d'avancement 2016 au grade de médecin hors classe de

sapeurs-pompiers professionnels (1 page) Page 114

3



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté

58-2016-04-25-002

Arrêté n° 06/2016-14 du 25/04/2016 portant subdélégation

de signature de M. Jean RIBEIL, directeur régional des

entreprises, de la concurrence, de la consommation, du

travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-ComtéArrêté n° 06/2016-14 du 25/04/2016 portant subdélégation de signature de M. Jean RIBEIL,

directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de

l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté

DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-04-25-002 - Arrêté n° 06/2016-14 du 25/04/2016 portant subdélégation de signature de M. Jean RIBEIL,
directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté 4



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-04-25-002 - Arrêté n° 06/2016-14 du 25/04/2016 portant subdélégation de signature de M. Jean RIBEIL,
directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté 5



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-04-25-002 - Arrêté n° 06/2016-14 du 25/04/2016 portant subdélégation de signature de M. Jean RIBEIL,
directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté 6



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-04-25-002 - Arrêté n° 06/2016-14 du 25/04/2016 portant subdélégation de signature de M. Jean RIBEIL,
directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté 7



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-04-25-002 - Arrêté n° 06/2016-14 du 25/04/2016 portant subdélégation de signature de M. Jean RIBEIL,
directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté 8



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-04-25-002 - Arrêté n° 06/2016-14 du 25/04/2016 portant subdélégation de signature de M. Jean RIBEIL,
directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté 9



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-04-25-002 - Arrêté n° 06/2016-14 du 25/04/2016 portant subdélégation de signature de M. Jean RIBEIL,
directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté 10



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-04-25-002 - Arrêté n° 06/2016-14 du 25/04/2016 portant subdélégation de signature de M. Jean RIBEIL,
directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté 11



DIRECCTE Bourgogne Franche-Comté - 58-2016-04-25-002 - Arrêté n° 06/2016-14 du 25/04/2016 portant subdélégation de signature de M. Jean RIBEIL,
directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi de Bourgogne-Franche-Comté 12



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-04-13-006

Arrêté fixant la composition du conseil scientifique de la

réserve naturelle nationale du Val de Loire

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-13-006 - Arrêté fixant la composition du conseil scientifique de la réserve naturelle nationale
du Val de Loire 13



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-13-006 - Arrêté fixant la composition du conseil scientifique de la réserve naturelle nationale
du Val de Loire 14



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-13-006 - Arrêté fixant la composition du conseil scientifique de la réserve naturelle nationale
du Val de Loire 15



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-13-006 - Arrêté fixant la composition du conseil scientifique de la réserve naturelle nationale
du Val de Loire 16



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-04-21-006

Arrêté mettant en demeure la SCEA DU CANAL d'araser

le passage à gué implanté sur le Peuilly au droit des

parcelles N 10 et 15, commune de Sermoise sur Loire

jusqu'à ne plus avoir de différence de niveau d'eau en

étiage entre l'amont et l'aval de l'ouvrage

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-21-006 - Arrêté mettant en demeure la SCEA DU CANAL d'araser le passage à gué implanté
sur le Peuilly au droit des parcelles N 10 et 15, commune de Sermoise sur Loire jusqu'à ne plus avoir de différence de niveau d'eau en étiage entre l'amont et
l'aval de l'ouvrage

17



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-21-006 - Arrêté mettant en demeure la SCEA DU CANAL d'araser le passage à gué implanté
sur le Peuilly au droit des parcelles N 10 et 15, commune de Sermoise sur Loire jusqu'à ne plus avoir de différence de niveau d'eau en étiage entre l'amont et
l'aval de l'ouvrage

18



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-21-006 - Arrêté mettant en demeure la SCEA DU CANAL d'araser le passage à gué implanté
sur le Peuilly au droit des parcelles N 10 et 15, commune de Sermoise sur Loire jusqu'à ne plus avoir de différence de niveau d'eau en étiage entre l'amont et
l'aval de l'ouvrage

19



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-04-22-001

ARRETE PREFECTORAL PORTANT

RENOUVELLEMENT PROVISOIRE DE

L’AUTORISATION DE REJET DE LA STATION DE

TRAITEMENT DES EAUX USEES 

DE SAUVIGNY-LES-BOIS – HAMEAU DE FORGES

AU TITRE DE L’ ARTICLE  L.214-3 DU CODE DE

L’ENVIRONNEMENT 

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-22-001 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT RENOUVELLEMENT PROVISOIRE DE
L’AUTORISATION DE REJET DE LA STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES 
DE SAUVIGNY-LES-BOIS – HAMEAU DE FORGES AU TITRE DE L’ ARTICLE  L.214-3 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT 

20



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-22-001 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT RENOUVELLEMENT PROVISOIRE DE
L’AUTORISATION DE REJET DE LA STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES 
DE SAUVIGNY-LES-BOIS – HAMEAU DE FORGES AU TITRE DE L’ ARTICLE  L.214-3 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT 

21



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-22-001 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT RENOUVELLEMENT PROVISOIRE DE
L’AUTORISATION DE REJET DE LA STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES 
DE SAUVIGNY-LES-BOIS – HAMEAU DE FORGES AU TITRE DE L’ ARTICLE  L.214-3 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT 

22



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-22-001 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT RENOUVELLEMENT PROVISOIRE DE
L’AUTORISATION DE REJET DE LA STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES 
DE SAUVIGNY-LES-BOIS – HAMEAU DE FORGES AU TITRE DE L’ ARTICLE  L.214-3 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT 

23



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-22-001 - ARRETE PREFECTORAL PORTANT RENOUVELLEMENT PROVISOIRE DE
L’AUTORISATION DE REJET DE LA STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES 
DE SAUVIGNY-LES-BOIS – HAMEAU DE FORGES AU TITRE DE L’ ARTICLE  L.214-3 DU CODE DE L’ENVIRONNEMENT 

24



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-04-29-005

Décision de nomination du délégué adjoint et de délégation

de signature du délégué de l'Agence à plusieurs de ses

collaborateurs

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-29-005 - Décision de nomination du délégué adjoint et de délégation de signature du délégué
de l'Agence à plusieurs de ses collaborateurs 25



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-29-005 - Décision de nomination du délégué adjoint et de délégation de signature du délégué
de l'Agence à plusieurs de ses collaborateurs 26



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-29-005 - Décision de nomination du délégué adjoint et de délégation de signature du délégué
de l'Agence à plusieurs de ses collaborateurs 27



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-29-005 - Décision de nomination du délégué adjoint et de délégation de signature du délégué
de l'Agence à plusieurs de ses collaborateurs 28



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-04-29-005 - Décision de nomination du délégué adjoint et de délégation de signature du délégué
de l'Agence à plusieurs de ses collaborateurs 29



PREF 58

58-2016-05-02-002

AP CLAS 2

PREF 58 - 58-2016-05-02-002 - AP CLAS 2 30



PREF 58 - 58-2016-05-02-002 - AP CLAS 2 31



PREF 58 - 58-2016-05-02-002 - AP CLAS 2 32



PREF 58

58-2016-05-02-001

AP portant constitution du comité d'hygiène, de sécurité et

des conditions de travail

PREF 58 - 58-2016-05-02-001 - AP portant constitution du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail 33



PREF 58 - 58-2016-05-02-001 - AP portant constitution du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail 34



PREF 58 - 58-2016-05-02-001 - AP portant constitution du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail 35



PREF 58

58-2016-04-08-003

décision conjointe DOS ASPU 054-2016 portant

autorisation du laboratoire de biologie EVORIAL

PREF 58 - 58-2016-04-08-003 - décision conjointe DOS ASPU 054-2016 portant autorisation du laboratoire de biologie EVORIAL 36



PREF 58 - 58-2016-04-08-003 - décision conjointe DOS ASPU 054-2016 portant autorisation du laboratoire de biologie EVORIAL 37



PREF 58 - 58-2016-04-08-003 - décision conjointe DOS ASPU 054-2016 portant autorisation du laboratoire de biologie EVORIAL 38



PREF 58 - 58-2016-04-08-003 - décision conjointe DOS ASPU 054-2016 portant autorisation du laboratoire de biologie EVORIAL 39



Préfecture de la Nièvre

58-2016-04-29-002

AP ADHESION LA NOCLE MAULAIX SITS CERCY

LA TOUR

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-29-002 - AP ADHESION LA NOCLE MAULAIX SITS CERCY LA TOUR 40



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-29-002 - AP ADHESION LA NOCLE MAULAIX SITS CERCY LA TOUR 41



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-29-002 - AP ADHESION LA NOCLE MAULAIX SITS CERCY LA TOUR 42



Préfecture de la Nièvre

58-2016-04-29-001

AP DISSOLUTION SIRP TOURY SUR JOUR

TRESNAY

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-29-001 - AP DISSOLUTION SIRP TOURY SUR JOUR TRESNAY 43



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-29-001 - AP DISSOLUTION SIRP TOURY SUR JOUR TRESNAY 44



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-29-001 - AP DISSOLUTION SIRP TOURY SUR JOUR TRESNAY 45



Préfecture de la Nièvre

58-2016-05-03-001

Arrêté désignant les membres du bureau de la commission

de suivi de site relative au fonctionnement des carrières des

sociétés DEROMEDI, OMYA, MEAC et SOSEMAT

situées sur le territoire des communes de CIEZ et

d’ENTRAINS-SUR-NOHAIN

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-001 - Arrêté désignant les membres du bureau de la commission de suivi de site relative au fonctionnement des carrières
des sociétés DEROMEDI, OMYA, MEAC et SOSEMAT situées sur le territoire des communes de CIEZ et d’ENTRAINS-SUR-NOHAIN 46



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-001 - Arrêté désignant les membres du bureau de la commission de suivi de site relative au fonctionnement des carrières
des sociétés DEROMEDI, OMYA, MEAC et SOSEMAT situées sur le territoire des communes de CIEZ et d’ENTRAINS-SUR-NOHAIN 47



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-001 - Arrêté désignant les membres du bureau de la commission de suivi de site relative au fonctionnement des carrières
des sociétés DEROMEDI, OMYA, MEAC et SOSEMAT situées sur le territoire des communes de CIEZ et d’ENTRAINS-SUR-NOHAIN 48



Préfecture de la Nièvre

58-2016-04-29-006

Arrêté portant autorisation du déroulement d'une course 

cycliste le dimanche 1er mai 2016 intitulée "Grand Prix de

la Ville de Nevers"

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-29-006 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une course  cycliste le dimanche 1er mai 2016 intitulée "Grand Prix
de la Ville de Nevers" 49



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-29-006 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une course  cycliste le dimanche 1er mai 2016 intitulée "Grand Prix
de la Ville de Nevers" 50



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-29-006 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une course  cycliste le dimanche 1er mai 2016 intitulée "Grand Prix
de la Ville de Nevers" 51



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-29-006 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une course  cycliste le dimanche 1er mai 2016 intitulée "Grand Prix
de la Ville de Nevers" 52



Préfecture de la Nièvre

58-2016-04-29-003

Arrêté portant autorisation du déroulement d'une épreuve

de motocross intitulée "Challenge Régional Ufolep

Bourgogne" le dimanche 1er 2016 sur le terrain de

motocross de "La billerette" à Ternant 

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-29-003 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une épreuve de motocross intitulée "Challenge Régional Ufolep
Bourgogne" le dimanche 1er 2016 sur le terrain de motocross de "La billerette" à Ternant 53



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-29-003 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une épreuve de motocross intitulée "Challenge Régional Ufolep
Bourgogne" le dimanche 1er 2016 sur le terrain de motocross de "La billerette" à Ternant 54



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-29-003 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une épreuve de motocross intitulée "Challenge Régional Ufolep
Bourgogne" le dimanche 1er 2016 sur le terrain de motocross de "La billerette" à Ternant 55



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-29-003 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une épreuve de motocross intitulée "Challenge Régional Ufolep
Bourgogne" le dimanche 1er 2016 sur le terrain de motocross de "La billerette" à Ternant 56



Préfecture de la Nièvre

58-2016-04-29-004

Arrêté portant autorisation du déroulement d'une

manifestation sportive pédestre le jeudi 5 mai 2016

intitulée "Les Foulées de Pougues"

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-29-004 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive pédestre le jeudi 5 mai 2016 intitulée "Les
Foulées de Pougues" 57



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-29-004 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive pédestre le jeudi 5 mai 2016 intitulée "Les
Foulées de Pougues" 58



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-29-004 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive pédestre le jeudi 5 mai 2016 intitulée "Les
Foulées de Pougues" 59



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-29-004 - Arrêté portant autorisation du déroulement d'une manifestation sportive pédestre le jeudi 5 mai 2016 intitulée "Les
Foulées de Pougues" 60



Préfecture de la Nièvre

58-2016-04-27-002

arrêté portant autorisation d’une manifestation aérienne

au-dessus du Circuit de Nevers Magny-Cours le dimanche

1er mai 2016

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-27-002 - arrêté portant autorisation d’une manifestation aérienne au-dessus du Circuit de Nevers Magny-Cours le dimanche
1er mai 2016 61



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-27-002 - arrêté portant autorisation d’une manifestation aérienne au-dessus du Circuit de Nevers Magny-Cours le dimanche
1er mai 2016 62



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-27-002 - arrêté portant autorisation d’une manifestation aérienne au-dessus du Circuit de Nevers Magny-Cours le dimanche
1er mai 2016 63



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-27-002 - arrêté portant autorisation d’une manifestation aérienne au-dessus du Circuit de Nevers Magny-Cours le dimanche
1er mai 2016 64



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-27-002 - arrêté portant autorisation d’une manifestation aérienne au-dessus du Circuit de Nevers Magny-Cours le dimanche
1er mai 2016 65



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-27-002 - arrêté portant autorisation d’une manifestation aérienne au-dessus du Circuit de Nevers Magny-Cours le dimanche
1er mai 2016 66



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-27-002 - arrêté portant autorisation d’une manifestation aérienne au-dessus du Circuit de Nevers Magny-Cours le dimanche
1er mai 2016 67



Préfecture de la Nièvre

58-2016-04-28-001

DIRECTION DES ACTIONS

arrêté fixant la liste des communes rurales dans le Nièvre

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-28-001 - DIRECTION DES ACTIONS 68



                                                                               PRÉFET DE LA NIÈVRE

PREFECTURE
SECRETARIAT GENERAL
DIRECTION DU PILOTAGE INTERMINISTERIEL
ET DES MOYENS
Bureau d’appui au développement
Affaire suivie par Mme D. LECLAIRE
Tél : 03.86.60.72.12
Télécopie : 03.86.60.72.51

N° 2016

A R R Ê T É
fixant la liste des communes rurales dans la Nièvre

___

Le Préfet de la NIÈVRE
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l'ordre national du mérite

VU  le  code  général  des  collectivités  territoriales,  et  notamment  ses  articles  L  3334-10,  R  3334-8,
et D 3334-8-1;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’Etat dans les régions et départements;

VU l'arrêté n° 2015-P-1380 du 1er octobre 2015 portant création de la commune nouvelle de BEAULIEU ;

SUR la proposition du Secrétaire Général de la Préfecture de la Nièvre,

---

A R R E T E 

ARTICLE 1  er : En application de l’article D 3334-8-1 du code général des collectivités territoriales, toutes
les communes de la Nièvre sont  considérées comme communes rurales à l’exception des collectivités
suivantes : LA CHARITE SUR LOIRE, COSNE COURS SUR LOIRE, COULANGES LES NEVERS,
DECIZE, FOURCHAMBAULT, GARCHIZY, NEVERS, SAINT LEGER DES VIGNES, VARENNES-
VAUZELLES.

ARTICLE 2 :  Les travaux d’équipement rural  définis  en annexe IX du code général des collectivités
territoriales pris en compte pour le calcul de la fraction principale de la dotation globale d’équipement
attribuée au département de la Nièvre sont limités aux communes rurales.

ARTICLE 3 : M. le Secrétaire Général de la Préfecture de la Nièvre est chargé de l’application du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Nièvre. 

Fait à NEVERS, le 
Le Préfet,

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-04-28-001 - DIRECTION DES ACTIONS 69



Préfecture de la Nièvre

58-2016-05-03-005

Manifestation publique de Boxe à Nevers 

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-005 - Manifestation publique de Boxe à Nevers 70



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-005 - Manifestation publique de Boxe à Nevers 71



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-005 - Manifestation publique de Boxe à Nevers 72



Préfecture de la Nièvre

58-2016-05-03-004

Prix de Sermoise sur Loire/ Championnats de la Nièvre 

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-004 - Prix de Sermoise sur Loire/ Championnats de la Nièvre 73



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-004 - Prix de Sermoise sur Loire/ Championnats de la Nièvre 74



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-004 - Prix de Sermoise sur Loire/ Championnats de la Nièvre 75



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-004 - Prix de Sermoise sur Loire/ Championnats de la Nièvre 76



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-004 - Prix de Sermoise sur Loire/ Championnats de la Nièvre 77



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-004 - Prix de Sermoise sur Loire/ Championnats de la Nièvre 78



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-004 - Prix de Sermoise sur Loire/ Championnats de la Nièvre 79



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-004 - Prix de Sermoise sur Loire/ Championnats de la Nièvre 80



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-004 - Prix de Sermoise sur Loire/ Championnats de la Nièvre 81



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-004 - Prix de Sermoise sur Loire/ Championnats de la Nièvre 82



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-004 - Prix de Sermoise sur Loire/ Championnats de la Nièvre 83



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-004 - Prix de Sermoise sur Loire/ Championnats de la Nièvre 84



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-004 - Prix de Sermoise sur Loire/ Championnats de la Nièvre 85



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-004 - Prix de Sermoise sur Loire/ Championnats de la Nièvre 86



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-004 - Prix de Sermoise sur Loire/ Championnats de la Nièvre 87



Préfecture de la Nièvre

58-2016-05-03-003

Prix Fourchambault

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-003 - Prix Fourchambault 88



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-003 - Prix Fourchambault 89



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-003 - Prix Fourchambault 90



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-003 - Prix Fourchambault 91



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-003 - Prix Fourchambault 92



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-003 - Prix Fourchambault 93



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-003 - Prix Fourchambault 94



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-003 - Prix Fourchambault 95



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-003 - Prix Fourchambault 96



Préfecture de la Nièvre

58-2016-05-03-002

Tonduro de Narcy

Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-002 - Tonduro de Narcy 97



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-002 - Tonduro de Narcy 98



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-002 - Tonduro de Narcy 99



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-002 - Tonduro de Narcy 100



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-002 - Tonduro de Narcy 101



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-002 - Tonduro de Narcy 102



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-002 - Tonduro de Narcy 103



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-002 - Tonduro de Narcy 104



Préfecture de la Nièvre - 58-2016-05-03-002 - Tonduro de Narcy 105



SDIS de la Nièvre

58-2016-04-12-008

Arrêté portant promotion de Monsieur Jean-Claude

SAMMUT au grade de colonel de sapeurs-pompiers

professionnels
Arrêté portant promotion de Monsieur Jean-Claude SAMMUT au grade de colonel de

sapeurs-pompiers professionnels

SDIS de la Nièvre - 58-2016-04-12-008 - Arrêté portant promotion de Monsieur Jean-Claude SAMMUT au grade de colonel de sapeurs-pompiers professionnels 106



SDIS de la Nièvre - 58-2016-04-12-008 - Arrêté portant promotion de Monsieur Jean-Claude SAMMUT au grade de colonel de sapeurs-pompiers professionnels 107



SDIS de la Nièvre

58-2016-04-12-006

Arrêté portant promotion de Monsieur Ludovic

LAURENT au grade de médecin hors classe de

sapeurs-pompiers professionnels
Arrêté portant promotion de Monsieur Ludovic LAURENT au grade de médecin hors classe de

sapeurs-pompiers professionnels

SDIS de la Nièvre - 58-2016-04-12-006 - Arrêté portant promotion de Monsieur Ludovic LAURENT au grade de médecin hors classe de sapeurs-pompiers
professionnels 108



SDIS de la Nièvre - 58-2016-04-12-006 - Arrêté portant promotion de Monsieur Ludovic LAURENT au grade de médecin hors classe de sapeurs-pompiers
professionnels 109



SDIS de la Nièvre

58-2016-04-12-007

Tableau d'avancement 2016 au grade de colonel de

sapeurs-pompiers professionnels

Tableau d'avancement 2016 au grade de colonel de sapeurs-pompiers professionnels

SDIS de la Nièvre - 58-2016-04-12-007 - Tableau d'avancement 2016 au grade de colonel de sapeurs-pompiers professionnels 110



SDIS de la Nièvre - 58-2016-04-12-007 - Tableau d'avancement 2016 au grade de colonel de sapeurs-pompiers professionnels 111



SDIS de la Nièvre

58-2016-04-12-009

Tableau d'avancement 2016 au grade de lieutenant-colonel

de sapeurs-pompiers professionnels

Tableau d'avancement 2016 au grade de lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels

SDIS de la Nièvre - 58-2016-04-12-009 - Tableau d'avancement 2016 au grade de lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels 112



SDIS de la Nièvre - 58-2016-04-12-009 - Tableau d'avancement 2016 au grade de lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels 113



SDIS de la Nièvre

58-2016-04-12-005

Tableau d'avancement 2016 au grade de médecin hors

classe de sapeurs-pompiers professionnels

Tableau d'avancement 2016 au grade de médecin hors classe de sapeurs-pompiers professionnels

SDIS de la Nièvre - 58-2016-04-12-005 - Tableau d'avancement 2016 au grade de médecin hors classe de sapeurs-pompiers professionnels 114



SDIS de la Nièvre - 58-2016-04-12-005 - Tableau d'avancement 2016 au grade de médecin hors classe de sapeurs-pompiers professionnels 115


